
Marie Lauermannová

Paní Marie  Lauermannová se narodila 31.7.1942. Žila se svou rodinou
v Postřelmově.  Její  otec pocházel  z Olomouce,  žil  v Protektorátu  Čechy  a
Morava a její  matka v Sudetech. Měla 2 sourozence. Její  otec byl za druhé
světové  války  zatčen  nacisty  za  sabotáž  a  zemřel  v  koncentračním  táboře
Flossenburg 4.4.1945. Matka byla po smrt manžela válečná vdova. 

Po skončení války byly paní Lauermannové  necelé 3 roky. Její největší
zábavou byl kroužek pionýrů a hraní fotbalu. Paní  Lauermannová chodila na
brigádu, aby vydělala nějaké peníze pro rodinu. 
Po  dokončení  základní  školy  studovala  Střední  pedagogickou  školu  v
Olomouci.  Po  dokončení  střední  školy  úspěšně  odmaturovala  a  poté  se
přihlásila na Pedagogickou fakultu Univerzity Palackého v Olomouci (1965).
Vystudovala  matematku  a  výtvarnou  výchovu.  Stala  se  magistrou,  získala
dokonce červený diplom. 

Poté co vystudovala, byla přidělena do Šttů, tm začala její éra učitelky.
Když  žila  ve  Šttech,  poznala  svého  manžela  Jiřího,  který  pracoval  jako
zástupce ředitele školy a kterého si ve svých 22 letech vzala. Má s ním 3 dět,
které jsou dnes již dospělé.

Na  ZŠ  Štty  vedla  dlouhá  léta  kroužek  Plamínek,  což  byl  úspěšný
kroužek tance. Učila zhruba 40-50 let, dnes je v důchodě, ale na škole působí
stále a vede kroužek keramiky. 

Již mnoho let pracuje pro město Štty jako kronikářka, podílela se na
navrácení ttulu město pro Štty. Stále vypomáhá při městských akcích a na
akcích Základní školy ve Šttech. 
 


